Que en fecha 5 de diciembre de 2007, el SERGEOTECMIN y la Prefectura del Departamento de Oruro, suscribieron el 
Convenio Interinstitucional, para la elaboración de estudios del Proyecto ?Levantamiento de la Calidad de Aguas 
Superficiales en la Cuenca Poopó A?, por un costo total de Bs980.000.- (NOVECIENTOS OCHENTA MIL 00/100 
BOLIVIANOS), de los que SERGEOTECMIN aportará el cuarenta por ciento (40%) equivalente a Bs392.000.- 
(TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL 00/100 BOLIVIANOS).
 Que para dar cumplimiento al Convenio suscrito, es necesario que SERGEOTECMIN incremente en su presupuesto, 
recursos en la partida 25800 ?Estudios e Investigaciones para Proyectos de Inversión No Capitalizables? para financiar las

[...]

consultorías sobre los estudios del Proyecto ?Levantamiento de la Calidad de Aguas Superficiales en la Cuenca Poopó A?.
  EN CONSEJO DE MINISTROS, 
  D E C R E T A:
 ARTÍCULO ÚNICO.- Se autoriza al Ministerio de Minería y Metalurgia incrementar la subpartida 25810 ?Consultorías por 
Producto? en Bs390.900.- (TRESCIENTOS NOVENTA MIL NOVECIENTOS 00/100 BOLIVIANOS), en el presupuesto 
del Servicio de Geología y Técnico de Minas ? SERGEOTECMIN, a través del traspaso intrainstitucional que afecta a la 
partida 57100 ?Incremento de Caja y Bancos?, para el financiamiento de consultorías que realizarán estudios del Proyecto